

Инвестор	Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО		
ООО «ГУК Октябрьского района»	по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик)	по ОКПО		
ООО «Домоуправление №35»			
Стройка:			
Текущий ремонт общего имущества МКД			
Объект:			
Текущий ремонт общего имущества МКД			
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракта)	номер	
		дата	
	Вид операции		
	Отчетный период		
	с	по	
	01.10.15	31.10.15	

Номер документа	Дата составления
7	31.10.15

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **45.698** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.196** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **15.494** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 05.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
			Кол-во механизаторов				

Раздел 1. Гожувская , 9 Сентябрь 2015

< 39 * 4 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1.	Э02-02-002-74	Снятие заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек	0.02	9 940.62	198.81	
		Начисления: Н5= 0.4					
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	44.8	0.896	79.260	71.02
1. 2.	с101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.072	0.00144	67 398.31	97.05
1. 3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм	1000 шт.	0.1	0.002	15 370.93	30.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	53.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					259.64
2.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение хим. очищенной водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания	2.511	120.79	303.31	
		Начисления: Н5= 1.2					
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	3.826764	79.260	303.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	227.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					546.72
4.	Э03-02-001-135	Обшивка дверей	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	0.006	3 779.11	22.67	
4. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	36.3	0.2178	80.160	17.46
4. 2.	х33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.35	0.0021	4.70	0.01
4. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.56	0.00336	<u>605.42</u>	<u>2.03</u>
			(1)			163.63	0.55
4. 4.	с101-0181	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8x60 мм	т	0.00725		58 042.37	2.52
					0.0000435		
4. 5.	с101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0.0022		49 008.47	0.65
					0.0000132		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.07
		<i>Всего с НР и СП</i>					36.84
5.	С51.	ДСП	м2	0.6	188.00	112.80	
6.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки навесные	1 прибор	1	204.02	204.02	
6. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
6. 2.	с101-2003-2	Замок навесной	шт.	1	1	120.00	120.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					275.05
	кв.№17						
7.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.	0.01	12 900.88	129.01	

Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5							
7. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	165	1.65	72.300	119.30
7. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.36	0.0336	163.630	5.50
7. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.36	0.0336	289.10	9.71
			(1)			163.63	5.50
		Накладные расходы				75%	93.60
		Сметная прибыль				3%	6.68
		Всего с НР и СП					229.29
8.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.01295	12 542.39	162.42
				Объем: 7*0.185			
		Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
8. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	113.25		82.870	121.54
					1.4665875		
8. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.21	0.0027195	232.850	0.63
8. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.21		580.94	1.58
					0.0027195		
			(1)			232.85	0.63
8. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.315		7.02	0.03
					0.0040792		
					5		
8. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	5.01		605.42	39.28
					0.0648795		
			(1)			163.63	10.62
		Накладные расходы				75%	91.63
		Сметная прибыль				3%	7.62
		Всего с НР и СП					261.67
9.	С301-6	Радиатор отопительный 7 секций	шт.		1	2 940.00	2 940.00
10.	С35.	Лен волокно	кг.		0.02	1 200.00	24.00
11.	Э01-01-001-126	Очистка помещений от мусора	100 м2		0.12	148.21	17.79
11. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	2.3	0.276	64.440	17.79
		Накладные расходы				75%	13.34
		Сметная прибыль				3%	0.93
		Всего с НР и СП					32.07
12.	Э01-01-001-52	Погрузка мусора на автотранспорт вручную	м3		0.8	50.26	40.21
12. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.78	0.624	64.440	40.21
		Накладные расходы				75%	30.16
		Сметная прибыль				3%	2.11
		Всего с НР и СП					72.48

< 39 * 4 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

13.	X01-0410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0.3	484.82	145.45
			(1)			
13. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1	0.3	232.850 69.86

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	4 300.49
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 300.49
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 4, 6-8, 11, 12)	585.59
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 4, 6-8, 11, 12)	49.91
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 935.99
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	4 935.99
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	585.59
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	49.91
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 18.05
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.35
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 21.98
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	4 977.37

Раздел 2. Косарева, 84А .Сентябрь 2015

14.	Э01-01-001-126	Очистка помещений от мусора	100 м2	7.3944	148.21	1 095.94
			Объем: 1232.4*0.6			
14. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	2.3 17.00712	64.440 75% 3%	1 095.94 821.96 57.54 1 975.43
15.	Э02-02-002-74	Снятие заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек	0.02	9 940.62	198.81
		Начисления: Н5= 0.4				
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	44.8 0.896	79.260	71.02
15. 2.	с101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.072 0.00144	67 398.31	97.05
15. 3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	1000 шт.	0.1 0.002	15 370.93 75% 3%	30.74 53.27 7.56 259.64
16.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение хим. очищенной водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания	15.111	120.79	1 825.29
		Начисления: Н5= 1.2				
16. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524 23.029164	79.260	1 825.29

< 39 * 4 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Накладные расходы

75% 1 368.97

Сметная прибыль

3% 95.83

Всего с НР и СП

3 290.09

3 под.							
17.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.		0.01	12 900.88	129.01
		Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
17. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	165	1.65	72.300	119.30
17. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.36	0.0336	163.630	5.50
17. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.36	0.0336	<u>289.10</u>	<u>9.71</u>
			(1)			163.63	5.50
		Накладные расходы				75%	93.60
		Сметная прибыль				3%	6.68
		Всего с НР и СП					229.29
18.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.01295	12 542.39	162.42
				Объем: 7*0.185			
		Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
18. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	113.25		82.870	121.54
					1.4665875		
18. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.21	0.0027195	232.850	0.63
18. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.21		<u>580.94</u>	<u>1.58</u>
					0.0027195		
			(1)			232.85	0.63
18. 4.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.315		7.02	0.03
					0.0040792		
					5		
18. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	5.01		<u>605.42</u>	<u>39.28</u>
					0.0648795		
			(1)			163.63	10.62
		Накладные расходы				75%	91.63
		Сметная прибыль				3%	7.62
		Всего с НР и СП					261.67
19.	С301-5	Радиатор отопительный 7 секций	шт.		1	3 300.00	3 300.00
20.	С35.	Лен волокно	кг.		0.02	1 200.00	24.00
21.	С63.	Сгон, муфта. контрогайка 20мм	шт		2	39.30	78.60

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2

6 814.07

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

6 814.07

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 14-18)

2 429.42

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 14-18)

175.23

< 39 * 4 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

9 418.72

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2

9 418.72

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

2 429.42

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

175.23

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)

0.030816 74.87

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)

0.027 4.73

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)

0.18 8.00

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

9 506.32

Раздел 3. Пуркаева, 2 .Сентябрь 2015

22.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль	1	24.73	24.73	
		Начисления: Н5= 1.2					
22. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.312	79.260	24.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					44.58
23.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м	2	4.89	9.79	
		Начисления: Н5= 1.2					
23. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.12	79.260	9.51
23. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.004	68.57	0.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	7.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					17.43
24.	Э02-02-002-74	Снятие заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек	0.02	9 940.62	198.81	
		Начисления: Н5= 0.4					
24. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	44.8	0.896	79.260	71.02
24. 2.	с101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.072	0.00144	67 398.31	97.05
24. 3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм	1000 шт.	0.1	0.002	15 370.93	30.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	53.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					259.64
25.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение хим. очищенной водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания	10.177	120.79	1 229.30	
		Начисления: Н5= 1.2					
25. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524		79.260	1 229.30
		<i>Накладные расходы</i>			15.509748	75%	921.98

< 39 * 4 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Сметная прибыль

3% 64.54

Всего с НР и СП

2 215.81

26.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода	0.08	2 920.33	233.63
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2				
26. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	3.0912	75.390
26. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.00096	605.42
			(1)			163.63
		Накладные расходы				75%
		Сметная прибыль				3%
		Всего с НР и СП				420.67
27.	Э01-01-001-126	Очистка помещений от мусора	100 м2	6.456	148.21	956.86
27. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	2.3	14.8488	64.440
		Накладные расходы				75%
		Сметная прибыль				3%
		Всего с НР и СП				1 724.74
28.	Э01-01-001-52	Погрузка мусора на автотранспорт вручную	м3	1.8	50.26	90.47
28. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.78	1.404	64.440
		Накладные расходы				75%
		Сметная прибыль				3%
		Всего с НР и СП				163.07
29.	Х01-0410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства	маш.-ч	0.3	484.82	145.45
		59 кВт (80 л.с.)	(1)			
29. 1.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1	0.3	232.850

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	2 889.04
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 889.04
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 22-28)	1 961.21
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 22-28)	141.14
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 991.39
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	4 991.39
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 961.21
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	141.14
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 60.44
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 3.81
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 13.71
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	5 069.35

Раздел 4. Б. Эрьзи, 15. Сентябрь 2015

30.	Э02-02-002-74	Снятие заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек	0.02	9 940.62	198.81
		<i>Начисления: Н5= 0.4</i>				
30. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	44.8	0.896	79.260
30. 2.	с101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.072	0.00144	67 398.31
30. 3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм	1000 шт.	0.1	0.002	15 370.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				259.64
31.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение хим. очищенной водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания	8.507	120.79	1 027.58
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>				
31. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524		79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 027.58
				12.964668		770.68
						53.95
						1 852.21
32.	Э03-09-003-04	Покрытие поверхности изоляции трубопроводов стеклопластиковыми РСТ, тканями стеклянными	100 м2 поверхности изоляции	0.0432	15 600.91	673.96
32. 1.	з1-0039	Рабочий среднего разряда 3,9	чел.-ч	107.18	4.630176	87.380
32. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	1.67	0.072144	7.02
32. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.7	0.03024	<u>605.42</u>
			(1)			163.63
32. 4.	с104-0077-1	Стеклоткань Т-23	1000 м2	0.116		50 000.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				250.56
				0.0050112		303.44
						29.32
						1 006.72
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4						1 900.35
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 900.35
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						1 127.39
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						90.83
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						3 118.57
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4						3 118.57
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						1 127.39

< 39 * 4 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					90.83
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	34.74
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	2.45
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	3.39
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					3 159.15

Раздел 5. Б. Эрьзи, 17. Сентябрь 2015

33.	Э02-02-002-74	Снятие заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек		0.02	9 940.62	198.81
		<i>Начисления: Н5= 0.4</i>					
33. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	44.8	0.896	79.260	71.02
33. 2.	с101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.072	0.00144	67 398.31	97.05
33. 3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм	1000 шт.	0.1	0.002	15 370.93	30.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	53.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					259.64
34.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение хим. очищенной водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания		10.675	120.79	1 289.46
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
34. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	16.2687	79.260	1 289.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	967.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	67.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 324.25
35.	Э03-09-003-04	Покрытие поверхности изоляции трубопроводов стеклопластиковыми РСТ, тканями стеклянными	100 м2 поверхности покрытия изоляции		0.0432	15 600.91	673.96
35. 1.	з1-0039	Рабочий среднего разряда 3,9	чел.-ч	107.18	4.630176	87.380	404.58
35. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	1.67	0.072144	7.02	0.51
35. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.7	0.03024	<u>605.42</u>	<u>18.31</u>
			(1)			163.63	4.95
35. 4.	с104-0077-1	Стеклоткань Т-23	1000 м2	0.116		50 000.00	250.56
		<i>Накладные расходы</i>			0.0050112		
		<i>Сметная прибыль</i>				75%	303.44
		<i>Всего с НР и СП</i>				3%	29.32
							1 006.72

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5

2 162.23

< 39 * 4 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 162.23
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	1 323.80
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	104.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 590.61
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	3 590.61
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 323.80
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	104.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 40.79
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 2.82
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 3.39
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	3 637.61

Раздел 6. Б. Эрзи, 18. Сентябрь 2015

36.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке (полотенцесушитель) кв.№10	1 стояк		1	66.58	66.58
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
36. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.84	0.84	79.260	66.58
		<i>Накладные расходы</i>				75%	49.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					120.01
		<i>кв.№14</i>					
37.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.		0.01	12 900.88	129.01
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
37. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	165	1.65	72.300	119.30
37. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	3.36	0.0336	163.630	5.50
37. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	3.36	0.0336	<u>289.10</u>	<u>9.71</u>
			(1)			163.63	5.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	93.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					229.29
38.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.01295	12 542.39	162.42
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
38. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	113.25		82.870	121.54
					1.4665875		
38. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.21	0.0027195	232.850	0.63

< 39 * 4 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

38.3.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.21	0.0027195	580.94	1.58
			(1)			232.85	0.63
38.4.	x33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.315	0.0040792	7.02	0.03
					5		
38.5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	5.01	0.0648795	605.42	39.28
			(1)			163.63	10.62
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.63
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					261.67
39.	С301-6	Радиатор отопительный 7 секций	шт.	1		2 940.00	2 940.00
40.	С35.	Лен волокно	кг.	0.02		1 200.00	24.00
41.	Э02-02-001-19	Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100	1	1		593.75	593.75
			задвижка				
			а				
		Начисления: Н5= 1.2					
41.1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	3.36	3.36	71.530	240.34
41.2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.36	3.36	88.280	296.62
41.3.	с101-9660	Болты с гайками	кг	0.62	0.62	67.40	41.79
41.4.	с300-0054	Прокладка паронитовая, 3 мм	шт	3	3	5.00	15.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	402.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	29.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 026.36
42.	С302-9119-1	Задажка д=50мм	шт.	1		1 500.00	1 500.00
43.	Э02-02-002-74	Снятие заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100	0.02		9 940.62	198.81
			заглушки				
			к				
		Начисления: Н5= 0.4					
43.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	44.8	0.896	79.260	71.02
43.2.	с101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.072	0.00144	67 398.31	97.05
43.3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм	1000 шт.	0.1	0.002	15 370.93	30.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	53.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					259.64
44.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение хим. очищенной водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3	11.156		120.79	1 347.56
			объема				
			здания				
		Начисления: Н5= 1.2					
44.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	17.001744	79.260	1 347.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 010.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	70.75

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6					6 962.13
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					6 962.13
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 36-38, 41, 43, 44)					1 701.82
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 36-38, 41, 43, 44)					126.00
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					8 789.95
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6					8 789.95
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					1 701.82
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					126.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	52.44
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	3.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	8.00
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					8 853.79

Раздел 7. Б. Эрзи, 6 Сентябрь 2015

45.	Э02-01-004-27	Смена уголка, муфты диаметром до 32 мм		100 шт.		0.03	4 379.36	131.38
				Объем: 1+2				
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>						
45. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9		чел.-ч	49.92	1.4976	87.380	130.86
45. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов		чел.-ч	0.06	0.0018	163.630	0.29
45. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м		маш.-ч	0.06	0.0018	<u>289.10</u>	<u>0.52</u>
				(1)			163.63	0.29
		<i>Накладные расходы</i>					75%	98.36
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	6.89
		<i>Всего с НР и СП</i>						236.63
46.	С29.	Уголок п/п 32		шт.		1	20.00	20.00
47.	С30.	Муфта 32		шт.		1	15.00	15.00
48.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке (полотенцесушитель) кв.№47,48		1 стояк		2	66.58	133.16
				Объем: 1.0+1				
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>						
48. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.84	1.68	79.260	133.16
		<i>Накладные расходы</i>					75%	99.87
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	6.99
		<i>Всего с НР и СП</i>						240.02
49.	Э02-02-002-74	Снятие заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм		100 заглушек		0.02	9 940.62	198.81
		<i>Начисления: Н5= 0.4</i>						
49. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	44.8	0.896	79.260	71.02

< 39 * 4 * 7 >			ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
49. 2.	c101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.072	0.00144	67 398.31	97.05
49. 3.	c509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм	1000 шт.	0.1	0.002	15 370.93	30.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	53.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					259.64
50.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение хим. очищенной водой системы отопления с осмотром системы	1000 м3 объема здания		12.284	120.79	1 483.81
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
50. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524		79.260	1 483.81
		<i>Накладные расходы</i>			18.720816	75%	1 112.86
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	77.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 674.57
	<i>Торец</i>						
51.	Э03-08-002-02	Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством) фасадными панелями из оцинкованной стали с полимерным покрытием <Полиэстер> без пароизоляционного слоя	100 м2 поверхн ости облицов ки		0.072	32 238.84	2 321.20
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
51. 1.	з1-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	127.08	9.14976	104.150	952.95
51. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.348</i>	<i>0.025056</i>	<i>232.850</i>	<i>5.83</i>
51. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.348	0.025056	<u>580.94</u>	<u>14.56</u>
			(1)			<u>232.85</u>	<u>5.83</u>
51. 4.	х13-4041	Шуруповерт	маш.-ч	37.404	2.693088	10.39	27.98
51. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	9.66	0.69552	7.02	4.88
51. 6.	х33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	4.776	0.343872	4.70	1.62
51. 7.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.48	0.03456	<u>605.42</u>	<u>20.92</u>
			(1)			<u>163.63</u>	<u>5.66</u>
51. 8.	c101-1691	Шурупы-саморезы 4,2x16 мм	шт.	2900	208.8	0.35	73.08
51. 9.	c101-2404	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	55	3.96	60.36	239.03
51. 10.	c101-2405	Начальная планка из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	42	3.024	84.50	255.53
51. 11.	c101-3400	Дюбель-гвоздь 8x100 мм	шт.	700	50.4	3.00	151.20
51. 12.	c201-0793	Профиль направляющий ПН-4 75/40/0,6	м	200	14.4	40.24	579.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	719.09
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	91.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 131.49
52.	С83.	Латонит	м2		7.56	372.53	2 816.33
			Объем: 7.2*1.05				

< 39 * 4 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

53.	Э03-09-003-04	Покрытие поверхности изоляции трубопроводов стеклопластиком РСТ, тканями стеклянными	100 м2	0.0432	15 600.91	673.96	
			поверхности				
			покрытия				
			и				
53. 1.	з1-0039	Рабочий среднего разряда 3,9	чел.-ч	107.18	4.630176	87.380	404.58
53. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	1.67	0.072144	7.02	0.51
53. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.7	0.03024	<u>605.42</u>	<u>18.31</u>
			(1)			163.63	4.95
53. 4.	с104-0077-1	Стеклоткань Т-23	1000 м2	0.116		50 000.00	250.56
					0.0050112		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	303.44
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	29.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 006.72

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	7 793.65	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 793.65	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 45, 48-51, 53)	2 386.88	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 45, 48-51, 53)	219.88	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	10 400.41	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	10 400.41	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 386.88	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	219.88	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	73.55
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	5.94
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	14.97
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		10 494.87

. ИТОГО ПО АКТУ	32 821.96	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	32 821.96	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 4, 6-8, 11, 12, 14-18, 22-28, 30-38, 41, 43-45, 48-51, 53)	11 516.11	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 4, 6-8, 11, 12, 14-18, 22-28, 30-38, 41, 43-45, 48-51, 53)	907.57	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	45 245.64	
. ВСЕГО ПО АКТУ	45 245.64	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	11 516.11	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	907.57	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	354.88
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	24.50
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	73.44

< 39 * 4 * 7 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

45 698.46

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №35»

Рамазанов Р.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.